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Anatatsiya. O‘zbekiston va xorijiy mamlakatlarda kadastr sohasining rivojlanishi 

bo’yicha zamonaviy texnologiyalarni qo’llash aks ettirilgan bo`lib ularning o`xshash 

jihatlari yoki farqi ko`rib chiqiladi. 

Аннотация. Рассмотрены их сходства или различия, отражающие применение 

современных технологий в развитии кадастровой отрасли в Узбекистане и 

зарубежных странах. 

Anatomy. The application of modern technologies for the development of the 

cadastral sphere in Uzbekistan and foreign countries is reflected and their similar 

aspects or differences are considered.  

 Kalit so`zlar. Rassiya fediratsiyasida yer kadastrining yuritilishi, Shvetsiya, Fransiya, 

AQSH Germaniya davlatlarida kadastr sohasining yuritilishi . 
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cadastral sphere in the countries of Sweden, France, the USA, Germany . 

Mavzuning dolzarbligi: Davlat kadastrlarini yaratish va yuritish uslubyati, ilmiy 

tamoyillari va konsepsiyasi davlat kadastrini yurutuvchi masul vazirliklar, davlat 

qo‘mitalari va idoralari tomonidan belgilab berilgan  va amalga oshiriladi. Davlat 

kadastr ma’lumotlari asosida geografik axborot tizimi qatlamlari yaratilib, ushbu 

axborotlar vazirliklar, davlat qo’mitalari, mahalliy hokimiyat, soliq organlari yurudik 

va jismoniy shaxslar uchun zaruriy ma’limotlarni olishga xizmat qiladi. 

Bunda esa birinchi navbatda  kadrlar tayyorlash ularni hozirgi kundagi 

rivojlanayotgan xorijiy mamalakatlar bilan birgalikda zamonaviy texnologiyalardan 

ko’proq qo’llash va ularni har bir dasturlarni qanday ishlashi va ularni ishlab chiqarish 

texnologiyalari bilan birgalikda amaliyotlar olib borilishi zarur. 

Asosiy qisim. Rossiya Federatsiyasi –“ko’chmas mulkka bo’lgan huquq va ular bilan 

bog’liq bitimlarni davlat ro’yxatidan o’tkazish “qonuniga muofiq, ko’chmas mulkka 

bo’lgan huquq va ular bilan bog’liq bitimlarni davlat ro’yxatidan o’tkazish hamda 

yagona davlat restrini yurutish va yaratish adliya organlari zimmasiga yuklatilgan. 

Ko’chmas mulk obektlarini  texnik inventrizatsiyalash va davlat hisobini olib borish 

bir necha tashkilot organlari orqali amalga oshirildi. Jumladan : 
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 Geodeziya va kartografiya fidral xizmati ; 

 fidral yer kadastri xizmati; 

 Qurulish va uy –joy kamunal kompleksi davlat qo’mitasi; 

 bu ishlar asosida “Fedral dastur” tasdiqlangan.  

Shivetsiya – ko’chmas mulkni shakillantrish  obodonlashtrish va  unga  bo’lgan 

huquqni davlat ro’yxatidan o’tkazish Shvetsiya milliy yer xizmatining hududiy 

organlari tomonidan amalga oshiriladi. Ro’yxatdan o’tkazish tartibini to’liq 

avtomatlashtrilgan yer axborotlari yagona ma’lumotlar bazasi amal qiladi. Mazkur 

sohada Shevetsiya  dunyoda yetakchi hisoblanadi. Hozirda kompuyetr tizimini isloh 

qilish unda  bozor strukturalari tomonidan  ( banklar, sug’urtalar )  yanada kengroq 

foydalanishga huquqlarni ro’yhatdan o’tkazish to’g’risidagi  arizalarni berishni 

kompyuterlashtrishga qartilgan.  

 

1-rasm. Kompyuter tizimini isloh qilish unda  bozor strukturalari tomonidan  

( banklar, sug’urtalar )  yanada kengroq foydalanishga huquqlarni ro’yhatdan 

o’tkazish to’g’risidagi  arizalarni berishni kompyuterlashtrishga qartilgan va 

ularni ranglar bilan ajratib ko’rsatilgan. 
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Fransiya: - ko’chmas mulk restri-ko’chmas mulkning ipotekasi  va garovi 

kartokekalari bo`yicha molya vazirligi tarkibiga kiruvchi asosiy huquqlar va ipotekalar 

reystri xizmati tomonidan yuritiladi. Saqlash vazifasi bo`lmagan yer uchastkalari 

ro`yxatdan o`tkazilmaydi. Mahalliy hokimyat organlari kadastr xizmatlari o`lchashlar 

asosidagi soliq solish uchun asos bo`lib xizmat qiladigan grafik kadastrini yuritadilar. 

Kadastr yuritish kopyuter texnalogiyalariga o`tkazish amalaga oshirilmoqda, tarixan 

shakillanib kelgan soliq kadastri bosqichma –bosqich amalga geoaxborot tizimiga 

shakillanib bormoqda. Misol uchun olishimiz mumkinki Fransiya davlatini shharlarga  

bo’lingan holati bo’yicha olsak. 

 

2- rasm Fransiya davlatining shaharlar bo ‘yicha chegaralari bilan ko’rsatilgan 

xaritasi. 

 AQSH–to`la qamrovli kadastr mavjud emas yerlarni ro`yxatdan o`tkazish o`lchash 

yoki markirovkalash majburyati yoq. Mulkni boshqa shaxsga o`tkazish; yozma 

shaklda tuzilgan oldi-sotti to`g`risidagi majburiy shartnoma ; kamida so`ngin 30 yil 
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ichida ushbu mulkka bo`lgan huquqni isbotlashda advakat ishtiroki : tegishli yer 

uchastkasi bo`yicha sugurta kampanyasi tomonidan beriladigan tarixiy ma`lumot va 

mulkni boshqa shaxsga o`tkazish to`g`risidagi jamoa restriga kiritiladigan hujjat kabi 

bir nechta bosqichlarda amalga oshiriladi. Reestr hususiy sug`urta kompanyalari 

tomonidan yuritiladi. Ayrim shitatlarda esa boshqacha. 

 

3- rasm. Yerning bir qismini raqamlashtirilgan qatlamlari 

 Germaniya – Tizimi tashkiliy jihatdan yer kitobi va yer kadastriga bo`linadi. Tizim 

tarix davomida shunday shakillanganki yer kitobini yuritish-yer uchastkasiga bo`lgan 

yuridik malumotlar reestr sifatida (mulkka munosabar, huquq va boshqa huquqiy 

holatlar) federal adliya vazirligi (ro`yxatdan o`tkazish sudlari ) tomonidan amalga 

oshiriladi. Yer kadastri esa-mulkni haqiqiy holatini (tarkibini ) isboti sifatida (nomi, 

holati, o`lchami, qurilish inshoatlari, foydalanish va boshqalar) yuritiladi va federal 

yer vakolatida hisoblanadi. Ko`chmas mulkni shakillantirish xususiy geodesislar 

tomonidan ham amalga oshiriladi.  

 O`zbekiston – O`zbekistonda kadastr sohasi ikki ya`ni asosiy va joriy turga bo`linadi. 

Bular O’zbekiston Respublikasi Konistitutsiyasi va yer kodekisiga asoslanib yuritiladi 
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O`zbekistonda yer davlat mulki yer Prizident farmonlari, Vazirlar Mahkamasi qarorlari 

tomonidan ajratilib ijaraga beriladi va yerdan foydalanganlik uchun davlatga soliq 

to`lanadi. Bunda Milliy dasturning asosiy maqsadi: ta`lim sohasini tubdan isloh qilish, 

uni o`tmishdan qolgan mafkuraviy qarashlar va sarqitlardan to`la xalos etish, 

rivojlangan demokratik davlatlar darajasida, yuksak manaviy va ahloqiy talablarga 

javob beruvchi yuqori malakali kadrlar tayyorlash Milliy tizimini yaratishdir. Bu 

tizimdan ham o’z navbatida hozirgi zamon talablariga javob bergan holda zamonaviy 

texnologiyalarni qo’llashdan iborat va oldingi yillardagi komyuter dasturlaridan emas 

balki hozirgi zamon talablariga javob beradigan darajadagi dasturlar bilan ishlashni 

ko’pro qo’llash joizdir. 

Xulosa.  Yer qonunchiligi talablariga to’la rioya qilish har qanday yer tuzish ishlarini 

bajarishning zaruriy shartidir, sababi yer kadastri davlatning yer tuzimiga noaniqliklar 

kiritishga emas, balki, mustahkamlashga qaratilgan. Demak har bir davlat uchun yer 

judayam muhim tabiiy resurusdir. Kadastr sohasining yuritilishi esa har bir davlatning 

qonunchiligida yozilganligi kabi turlicha va o`xshashdir. Yer tabbiy boyligimizdir uni 

asrab avaylab, undan oqilona foydalanishimiz uchun ham bizga zamonaviy 

texnologiyalardan qo’llash ularni kadrlarga ko’proq qo’llash va ularni bo’sh vaqtida 

dasturlarni o’rgatishga masofadan turgan holda ham bajartirish kerak. 

Foydalanilgan adabiyotlar 
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